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Książkę poprzed
za 

wstęp Prezydent
a RP 

Andrzeja Dudy.Jest wiele ważnych dat w  hi-
storii naszego narodu, ale nie 
ma ważniejszej niż rok 966. 

„Chrzest księcia Mieszka I wprowa-
dził Polskę na arenę dziejów Europy. 
Przyjąwszy wiarę Chrystusową, nasz 
naród stał się pełnoprawnym człon-
kiem wspólnoty Zachodu” – napisał 
we wstępie do książki Prezydent RP 
Andrzej Duda. W  2016 r. świętuje-
my 1050. rocznicę tego wielkiego 
wydarzenia. Bardzo istotne jest więc 
dokładne zapoznanie się z narodzi-
nami wiary na ziemiach polskich.

Prof. Krzysztof Ożóg umiejętnie przybliża nam 
tamten świat, przywołuje okres wczesnosło-
wiański, misję świętych Cyryla i  Metodego, 

opisuje pasjonujący proces narodzin państwa i naro-
du – Polski i Polaków w wiekach X i XI. Mówi o uwa-
runkowaniach zewnętrznych, opowiada o ówczesnym 
życiu we dworach i grodach, o pierwszych kościołach 
i męczennikach, o  toczonych wojnach, o pierwszych 
zabytkach kultury. Różne czynniki sprzyjały powsta-
niu mocnego państwa Polan: korzystny układ sił po-
litycznych, talenty osobiste Mieszka I i jego wielkiego 

syna, mądra, pokojowa ekspansja Rzymu na tereny 
pogańskich Słowian. Autor wykazuje wszakże, iż de-
cydujący był sam Chrzest święty, bowiem to jego kon-
sekwencje spoiły rody i plemiona na naszych ziemiach 
tak silnie, że trwamy razem już jedenasty wiek, że wy-
kształciliśmy wspaniałą kulturę, oryginalną tradycję, 
bogaty język.

Prof. Ożóg napisał swe dzieło w  oparciu o  naj-
nowszy stan wiedzy; to nie tylko księga jubileuszowa 
(1050-lecie Chrztu), ale i ob�tująca w fakty oraz wyda-
rzenia książka historyczna.
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Wydawnictwo Sonia Draga 

Brytyjska królowa literatury kobiecej 

-
Czarodzieje

 

www.soniadraga.pl, tel. 32 782 64 77, www.facebook.com/WydawnictwoSoniaDraga

Los zwykle bywa przewrotny… 
 

ECHA DAWNEJ 
WARSZAWY

Rytm Warszawy.pl

Patronat medialny:
pragi-południe, Pragi-północ, Targówka i Białołęki



Tove Jansson „Córką rzeźbiarza” napisała 
swoją swoją wersję dziecięcych lat. 

Mieści się w niej artystyczna topografia, 
para ludzi sztuki i myślenie obrazami, 

którymi przesiąkają język i życie. 
- fragment książki Boel Westin, 

Tove Jansson. Mama Muminków

Przekład: Teresa Chłapowska

Autobiograficzne opowieści o dziecku 
i rodzicach artystach. I ani słowa o Muminkach...

JUŻ WKRÓTCE!
Marzec 2016  

„Listy Tove Jansson”w opracowaniu Boel Westin 
i Helen Svensson 

tłum. Justyna Czechowska
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Książki Roku 2015
Już po raz czternasty redakcja „Magazynu Literackiego KSIĄŻ-
KI” przyznała Nagrody za Książki Roku. Nagrodzone tytuły to: 
„Mała zagłada” Anny Janko (Wydawnictwo Literackie), „Turniej 
cieni” Elżbiety Cherezińskiej (Zysk i S-ka), „Pływak” Joakima 
Zandera (Sonia Draga), „Miłosz w Krakowie” Agnieszki Kosiń-
skiej (Znak) oraz „966. Chrzest Polski” Krzysztofa Ożoga (Biały 
Kruk). W numerze przypominamy również 48 Książek Miesiąca. 
Prezentujemy także Aubiobook Roku, Wydawnictwo Roku oraz 
Człowieka Roku 2015  18-25

Lubi się to, co się ma
W 2015 roku w dwunastu comiesięcznych zestawieniach „Maga-
zynu Literackiego KSIĄŻKI” znalazło się 165 tytułów. 82 z nich 
to książki polskich autorów, 83 to tłumaczenia. Niemal całkowi-
ta równowaga. Najdłużej, bo przez dwanaście miesięcy – przez 
cały rok utrzymywała się na liście książka(?) Keri Smith „Zniszcz 
ten dziennik” (K.E. Liber). Skąd wziął się znak zapytania? Z po-
dejrzenia, że w wypadku tego i pokrewnych tytułów („To nie 
książka”, „Zniszcz ten dziennik. Wszędzie”, „Książka pod ty-
tułem”) mamy do czynienia raczej z gadżetami niż z książkami, 
a na pewno nie z literaturą. Podobnie rzecz się ma z coraz bar-
dziej zauważalnymi w rankingu kolorowankami (typu „Tajemny 
ogród”) – księgarskie bestsellery 2015 roku omawia Krzysztof 
Masłoń  15-17

Jak w filmie, tylko zupełnie na odwrót
Historia zawarta w „Rodzinnym interesie” jest historią mojej ro-
dziny. Od czasu serii napadów moich braci na szwedzkie banki 
minęło ponad dwadzieścia lat, więc byłem już gotowy się z nią 
zmierzyć. Nie chciałem jej jednak przedstawić w postaci scenariu-
sza filmowego, a jednocześnie nie posiadałem odpowiednich umie-
jętności, żeby napisać dobrą powieść. Podczas spotkania z Ander-
sem okazało się, że mamy identyczne spojrzenie na opowiadanie. 
Pochodzimy z różnych branż, ale obaj jesteśmy opowiadaczami – 
ze Stefanem Thunbegiem i Andersem Roslundem, autorami „Ro-
dzinnego interesu”, rozmawia Tomasz Gardziński  26-27

Książki miesiąca
„Biografie odtajnione” Joanny Siedleckiej i „Kto się boi prawdy?” Barbary Stanisław-
czyk  30
„Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza z ilustracjami Józefa Wilkonia i „Dzieje Polski. Tom II” 
Andrzeja Nowaka  31

Proponujemy także
Wydarzenia  4-8 • Bestsellery styczniowe z komentarzem Krzysztofa Masłonia  10- 
-12 • Książki Roku Polskiej Sekcji IBBY  28-29 • Między wierszami – felieton To-
masza Zaperta  32 • Felieton Marka Ławrynowicza  34 • Recenzje  33-44
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Książki
dobre

dla dzieci

Dla śniących o bohaterskich czynach i bojących się
własnego cienia, dla ciekawych świata i domatorów,
dla tych z gową w chmurach i trzymających się ziemi,
dla urwisów i aniołków...

mada ada
wydawnictwo


